
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46717 Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Delegación del Gobierno en
Madrid de Finalización y Archivo de Procedimientos Sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.-  Esta  Delegación  del  Gobierno  acordó  iniciar  los  procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19  en  relación  al  artículo  36.6  de  la  Ley
Orgánica 4/2015, de 30 de marzo,  de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde a la Delegada del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Madrid.

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66038

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO

EXPEDIENTE AÑO NIF/NIE

1851 2021 11853420W

162 2021 Y6815536Y

813 2021 09087598E

344 2021 X9022181V

365 2021 50433376B

173 2021 X7557852Y

1148 2021 05331116S

1378 2021 55216539W

1206 2021 Y7289834K

681 2021 X6580437E

1367 2021 50957428P

511 2021 51722689J

1848 2021 50322796S

875 2021 Y7967619L

1091 2021 07476824F



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1849 2021 44384896W

1852 2021 Y5026474E

1377 2021 02533836H

735 2021 Y5269645Z

351 2021 02884600D

688 2021 Y3758155S

633 2021 08036651Z

1449 2021 55212969C

1373 2021 49226328A

1071 2021 Y7592478P

691 2021 28877691H

182 2021 50216359E

355 2021 Y2574056W

1465 2021 Y7762447F

1733 2021 X7522103E

846 2021 Y0411018E

1105 2021 X4418742M

1140 2021 X4336231H

1976 2021 04852102E

1839 2021 49394128H

847 2021 Y8073534L

1196 2021 47312362M

521 2021 Y5211186K

373 2021 Y7755005V

804 2021 47292531T

194 2021 Y4518138D

1155 2021 X2435083G

517 2021 Y8081602Z

1083 2021 47515907T



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66040

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

178 2021 X9292144Y

1379 2021 01831296J

170 2021 X5507447M

889 2021 20478217Y

882 2021 Y0515467M

1245 2021 28836981H

1101 2021 X6406073K

1098 2021 X8847083H

876 2021 Y3265120P

819 2021 X9325907M

1079 2021 02909223E

719 2021 X5431629H

1249 2021 55008661K

626 2021 47289941D

1326 2021 X4542331S

512 2021 Y5807843N

349 2021 Y3330848W

1316 2021 X8867626E

1389 2021 50993025R

197 2021 X6541825G

1146 2021 52885738K

374 2021 50558785R

629 2021 11865784S

1087 2021 52875824C

486 2021 02627903S

508 2021 06591716P

881 2021 Y4727933K

628 2021 51726554Z

175 2021 X9843889G



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1466 2021 Y6732379V

1150 2021 Y7872727W

1192 2021 Y4943606T

1844 2021 09455333X

842 2021 X7136601T

849 2021 50560740R

1461 2021 02557594V

675 2021 Y1073889X

1735 2021 X8655794C

1841 2021 X5954240T

1743 2021 Y2988836T

1456 2021 Y8078505E

690 2021 79187164G

1973 2021 X8740121Y

717 2021 Y5281339R

1074 2021 Y0298485M

1133 2021 02284857Z

1205 2021 X8076261H

723 2021 X6458484S

624 2021 53659667T

359 2021 Y8086167W

821 2021 X9325889X

1372 2021 51726554Z

370 2021 02295188H

1189 2021 72294050J

1147 2021 53814000A

1734 2021 X4012642Q

1840 2021 50743716N

1080 2021 24529306J



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1315 2021 Y7924000P

1980 2021 51161896Y

621 2021 74518438W

1847 2021 51503592Z

1742 2021 Y4749087S

1200 2021 Y4423132Q

1445 2021 50756010R

519 2021 11868387L

360 2021 Y7738897D

833 2021 05313342C

788 2021 70074464L

353 2021 X2826356R

362 2021 50945317H

817 2021 52014618A

333 2021 Y7851949Q

679 2021 Y1141294W

347 2021 X7773244A

1856 2021 72967004X

803 2021 02265372X

680 2021 Y1734108Z

168 2021 53862136T

1068 2021 X9530046L

806 2021 53972947C

1381 2021 28952731D

1845 2021 X1939625N

676 2021 Y3413049R

183 2021 Y2835575B

1247 2021 54268183M

341 2021 X8806640D



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1066 2021 X6857551D

732 2021 45123711B

1835 2021 Y5807843N

684 2021 51015722C

1385 2021 04625070T

831 2021 50548172Z

1151 2021 Y8055064H

1978 2021 53502140T

Madrid, 28 de octubre de 2021.- Instructor, Eugenio González Martínez.
ID: A210060846-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:16+0100




